
БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА ОМСКА 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 36» 

 

 ПРИКАЗ  

   

28 июля 2023 года   № 72 

О режиме работы и организации 

учебного процесса БОУ г. Омска 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 36» на 2023-2024 

учебный год 

  

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской Федерации» от 

29 декабря 2012 года № 273-ФЗ, санитарно-эпидемиологическими правилами и нормами 

2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления детей и молодёжи», утвержденными Постановлением главного 

государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 № 28, приказами Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 30 августа 2013 года № 1015 «Об утверждении 

порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным 

общеобразовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования» (в ред. Приказа Минобрнауки РФ от 13 декабря 2013 № 1342), от 06 октября 2010 

года № 373 «Об утверждении и введении федеральных государственных образовательных 

стандартов основного общего образования», от 17 декабря 2012 года № 1897 «Об утверждении и 

введении федеральных государственных стандартов основного общего образования», от 09 марта 

2004 года (ред. от 01 февраля 2012 года) «Об утверждении федерального базисного учебного 

плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений Российской Федерации, 

реализующих программы общего образования», постановлением главного государственного 

врача РФ от 30.06.2020 г. № 16 Об утверждении санитарно – эпидемиологических правил СП 

3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и 

организации работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной 

инфекции (COVID-19)». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Для четкой организации труда педагогов, обучающихся и воспитанников: 

1.1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный год 

(Приложение № 1 к настоящему приказу) 

1.2. Утвердить годовой календарный график работы дошкольных групп на 2023-2024 

учебный год (Приложение № 2 к настоящему приказу) 

1.3. Утвердить учебный режим и расписание звонков (Приложение № 3 к настоящему 

приказу). 

1.4. Утвердить режим работы дошкольных групп на 2023-2024 учебный год (Приложение № 

4 к настоящему приказу). 

1.5. Утвердить: 

 пятидневную рабочую неделю для дошкольных групп и обучающихся 1-11-х 

классов. 

В первую смену: 800 учащихся, 30 классов-комплектов: 

11, 12, 13,14, 15, 16, 32, 34, 41, 43, 45, 46, 51, 52, 53, 54, 55, 56
, 8

1, 82, 83, 84, 85, 91, 92, 93, 94, 95 ,101, 



102, 111, 112. 

Подвесная смена: 593 учащихся, 22 классов-комплектов: 21, 22, 23, 24, 25, 26, 31, 33, 35, 36, 42, 

46, 61, 62, 63, 64, 65
, 7

1, 72, 73, 74 , 75. 

1.6. Утвердить расписание уроков (Приложение № 5 к настоящему приказу). 

1.7. Утвердить расписание непрерывной образовательной деятельности (далее - НОД) в 

дошкольных группах (Приложение № 6 к настоящему приказу). Непрерывную 

образовательную деятельность в дошкольных группах проводить в соответствии с санитарно-

гигиеническими правилами, возрастом воспитанников, годовым учебным графиком на 2023-

2024 учебный год и утвержденным расписанием НОД. 

2.  Утвердить порядок дежурства по школе (Приложение № 7 к настоящему приказу). 

3.  Промежуточная аттестация обучающихся производится в соответствии с Уставом школы и 

локальным актом учреждения - Положением о промежуточной аттестации БОУ г. Омска 

«Средняя общеобразовательная школа № 36». 

4. Сроки проведения государственной (итоговой) аттестации, обучающихся устанавливаются 

Министерством образования Российской Федерации (11-е классы) и Министерством образования 

Омской области (9-е классы). 

5. Прием обучающихся в учреждение осуществляется в соответствии с нормативными 

документами в соответствии с действующим законодательством РФ, Уставом школы и 

локальным актом учреждением – Положением о порядке приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего 

образования БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная школа № 36». 

6. При составлении учебного плана учитываются «Санитарно-эпидемиологические требования к 

условиям и организации обучения в образовательных учреждениях» 2.4.3648-20, утвержденные 

Постановлением главного государственного санитарного врача РФ от 28 сентября 2020 № 28, а 

также с учетом Постановления главного государственного врача Российской Федерации от 30 

июня 2020 г. № 16 Об утверждении Сан Пин СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические 

требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и 

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения 

новой коронавирусной инфекции (covid-19)» 

7. С 2020-2021 учебного года в ОУ классные журналы ведутся только в электронном виде в АИС 

«Дневник.ру». Классные руководители заполняют в системе личные дела обучающихся, выдают 

обучающимся, родителям (законным представителям) логин и пароль для доступа в систему. 

8.  Утвердить годовой план внеклассных мероприятий на 2023-2024 учебный год (Приложение № 8 

к настоящему приказу). 

9. Учителям категорически запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия 

(репетиции, соревнования) без разрешения администрации школы. 

10. Пребывание учителей, сотрудников и учеников в здании школы допускается только до 20.00 

часов. 

11. Требования к внешнему виду обучающихся определяются Уставом школы и локальным актом 

учреждения – Положением о школьной форме БОУ г. Омска «Средняя общеобразовательная 

школа № 36». 

12.Утвердить порядок организации питания обучающихся  и воспитанников дошкольных групп 

на 2023-2024 учебный год (Приложение № 9  к настоящему приказу). 

13. Всем педагогам обеспечить прием и сдачу учебного кабинета между уроками в течение всего 

учебного года. За сохранность учебного кабинета и имеющегося в нем имущества несут полную 

ответственность (в том числе и материальную) учителя, работающие в этом помещении. 

14. Курение работников и учеников в здании школы и на пришкольной территории категорически 

запрещается. 

15. Ведение дневников считать обязательным для каждого ученика, начиная со 2 – го класса. 

16. Категорически запрещается производить замену уроков по договоренности между учителями 

без разрешения администрации школы. 

17. Выход на работу учителя, воспитателя или любого сотрудника после болезни возможен только 



по предъявлению директору больничного листа и предупреждения о выходе на работу в день 

закрытия больничного листа. 

18. Проведение массовых мероприятий «с участием различных групп лиц» в школе, а также 

выезды разрешены только с соблюдением всех мер безопасности. Проведение экскурсий, походов, 

выходов с детьми в кино, театры, посещение выставок и т.п., возможно только после издания 

приказа директора школы, на основании заявления педагога на выезд с указанием списка 

обучающихся, поданного директору школы не позднее, чем за 3 рабочих дня до выезда. До выезда 

обучающиеся должны быть ознакомлены с инструкциями по технике безопасности и правилами 

дорожного движения с фиксацией в журнале. 

Ответственность за жизнь и здоровье детей при проведении подобных мероприятий несет 

сотрудник школы, назначенный приказом директора. 

19. Возложить ответственность на учителей, классных руководителей, воспитателей за охрану и 

здоровье детей во время их пребывания в здании школы, на её территории во время прогулок, 

экскурсий, при проведении внеклассных мероприятий и т.д. 

20. Запретить в стенах школы любые торговые операции. 

21. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Заместитель директора школы  М.В. Криворотова 

 

 


		2024-02-02T09:51:19+0600
	Величко Людмила Петровна




